UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Bình Định, ngày       tháng 02 năm 2021

                                                   Kính gửi:

                                                                        -  Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 -  Sở Giao thông vận tải;

 -  Sở Xây dựng;

 -  Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -  Sở Nông nghiệp và PTNT;

 -  Ban QLDA Giao thông tỉnh;

 -  Ban QLDA NN và PTNT tỉnh.

Xét đề nghị của Ban QLDA NN và PTNT tỉnh tại Văn bản số 48/BQL-VP

ngày 28/01/2021 về việc báo cáo kết quả làm việc với Đoàn công tác Ngân hàng

Thế giới (WB) về dự án Phát triển tích hợp thích ứng - tình Bình Định; Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với Tuyến đường từ Quốc lộ 19C kết nối Cảng Quy Nhơn:

a. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các Sở: Giao thông vận tải, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và PTNT, Ban Quản

lý dự án Giao thông tỉnh, Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT và các đơn

vị liên quan xem xét kiến nghị của WB đối với các nội dung thiết kế của Tuyến

đường từ Quốc lộ 19C kết nối Cảng Quy Nhơn, cập nhật hồ sơ thiết kế dự án

trong quá trình thẩm định; báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh trước ngày

28/02/2021.

b. Giao Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tỉnh tuyển chọn đơn vị

tư vấn độc lập, có đủ năng lực và kinh nghiệm để tính toán mô hình thủy lực xác

định mức độ ngập lụt cho Tuyến đường từ Quốc lộ 19C kết nối Cảng Quy Nhơn

để phục vụ công tác thiết kế, lập Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi theo yêu cầu

của WB; đồng thời, chỉ đạo đơn vị tư vấn thiết kế rà soát, cập nhật số liệu bồi

thường giải phóng mặt bằng của dự án theo đúng quy định.

c. Giao Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với

UBND thành phố Quy Nhơn và UBND huyện Tuy Phước và các đơn vị có liên

quan thống nhất xác định vị trí và quy mô đầu tư xây dựng các khu tái định cư

phục vụ công tác giải phóng mặt bằng của dự án theo đúng quy định.

2. Giao cho Sở Giao thông vận tải (cơ quan thẩm định) chủ trì, phối hợp

với Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở

Nông nghiệp và PTNT, Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh, Ban Quản lý dự án

Nông nghiệp và PTNT và các bên liên quan xem xét, điều chỉnh cục bộ hướng

Về việc phối hợp thực hiện các nội dung

kiến nghị của Đoàn công tác Ngân hàng

Thế giới (WB) về dự án Phát triển tích

hợp thích ứng – tỉnh Bình Định.

2

tuyến tại một số vị trí đối với dự án Tuyến đường ven biển (ĐT.639) đoạn Mỹ

Thành – cầu Lại Giang, theo khuyến nghị của WB; đồng thời cập nhật hồ sơ

thiết kế dự án trong quá trình thẩm định; báo cáo kết quả thực hiện cho UBND

tỉnh trước ngày 28/02/2021.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH

                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP KT;

- Lưu VT, K19.(M.12b)

                                Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-05T14:42:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-05T15:52:59+0700

		2021-02-05T16:14:58+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-05T17:22:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-05T17:22:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-05T17:22:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!